

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska za okres od 6 grudnia 2025 roku do 23 stycznia 2026 roku

Wydział Inwestycji i Zamówień

1. 29 grudnia 2025 roku zawarto umowę z:
 - 1) Michałem Jankowskim – zarządcą sukcesyjnym Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Usługowo Handlowego JAZET Tadeusz Jankowski w spadku, z siedzibą w Śremie – na wykonanie zadania dotyczącego bieżącego utrzymania i konserwacji sygnalizacji świetlnych na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska w roku 2026. Prace zostaną wykonane za kwotę 21 599,88 zł brutto w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 roku.
 - 2) wykonawcami występującymi wspólnie – Klubem Sportowym POLONIA oraz spółką POLONICA Prosta S.A. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej – na Administrowanie obiektami sportowymi przy ul. Sportowej 12 w Środzie Wielkopolskiej wraz z ich bieżącym utrzymaniem i wynajmowaniem w imieniu Gminy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 roku. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 407 504,00 zł brutto.
 - 3) Maciejem Osuchem – Prezesem Zarządu spółki Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej – na odbiór i odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do urządzeń kanalizacji deszczowej z powierzchni dróg gminnych. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 60 594,36 zł brutto w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 roku.
2. 19 stycznia 2026 roku zawarto umowę z Mateuszem Golonem – członkiem zarządu spółki SEE Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu – na wykonanie usługi modyfikacji koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Szkoły Podstawowej w rejonie ul. Strzeleckiej w Środzie Wielkopolskiej” na dz. ewid. nr 51/1 obręb Środa Wielkopolska, w zakresie rozszerzenia koncepcji i programu funkcjonalno-użytkowego o kondygnację podziemną pełniącą funkcję miejsca doraźnego schronienia wraz z dostosowaniem koncepcji pozostałych kondygnacji do zmian wynikających z wprowadzenia dodatkowej funkcji w obiekcie. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 6 974,10 brutto do 29 stycznia 2026 roku.

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej

W wyniku prowadzonych spraw:

1. wydano:
 - 47 decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego;
 - 89 zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych

planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska;

- 28 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości;
- 1 opinię dotyczącą zatwierdzenia projektu robót geologicznych;
- 2 postanowienia opiniujące wstępne projekty podziału nieruchomości;
- 7 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości.

2. sprzedano w trybie:

- a) przetargu ustnego ograniczonego udział wynoszący 33/200 części w nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej, stanowiącej w ewidencji gruntów działkę nr 3737 obszaru 0,0494 ha, objętą KW PO1D/00055309/8 za cenę netto 50 500,00 zł + 23% podatku VAT (11 615,00 zł), łącznie – 62 115,00 zł;
- b) bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego działki położone w Środzie Wielkopolskiej oznaczone numerami geodezyjnymi:
 - 98/6, o powierzchni 0,0277 ha,
 - 98/7, o powierzchni 0,0250 ha.

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 30 520,00 zł.

3. Gmina Środa Wielkopolska nabyła:

- 1) działki położone w Kijewie, o numerach ewidencyjnych 148/8, 148/10, 150, 155/8 i 155/18 o łącznej wartości 243 299,00 zł, zgodnie z uchwałą nr XV/108/2025 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 24.06.2025 r. w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 3671 P kategorii drogi powiatowej.
- 2) działkę położoną w Mącznikach, oznaczoną numerem geodezyjnym 27/7 o powierzchni 0,1056 ha, za kwotę 66 053,00 zł + 23% podatku VAT (15 192,19), łącznie – 81 245,19 zł.

Referat Działalności Gospodarczej

1. W zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do tutejszego Urzędu wpłynęły 122 wnioski CEIDG-1 dotyczące zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej.
2. W zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
 - wydano 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych;
 - wydano 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
 - wydano 3 decyzje o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla 1 placówki gastronomicznej;
 - wpłynęły 3 wnioski o wydanie 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – sprawy są w trakcie realizacji.
3. Do 31 stycznia 2026 roku przedsiębiorcy, którzy mają wydane zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych i kontynuują działalność w 2026 roku, mają obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży alkoholu za rok 2025 oraz wnieść opłatę tytułem I raty za możliwość kontynuowania sprzedaży napojów alkoholowych w roku bieżącym. Obowiązek złożenia oświadczeń dotyczy przedsiębiorców prowadzących na terenie

Gminy 80 placówek handlowych i 26 placówek gastronomicznych, dla których wydanych było łącznie 274 zezwoleń (według stanu na 31 grudnia 2025 roku). Wpłynęły 73 oświadczenia.

4. W zakresie wydawanych licencji i zezwoleń w oparciu o ustawę o transporcie drogowym:
 - wydano 1 licencję i 1 wypis z licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką;
 - wpłynął 1 wniosek w sprawie aktualizacji danych.
5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie:
 - 1) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2026 roku:
 - a) do 10 grudnia 2025 roku 19 klubów (w tym 2 nowe) złożyło 26 wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju sportu, które realizowane będą w 2026 roku, na łączną kwotę 2 494 464,70 zł. Wnioski zostały rozpatrzone pod względem formalnym i merytorycznym. Na dofinansowanie zadań w 2026 roku zaplanowano w budżecie Gminy 1 400 000,00 zł, natomiast łączna oszacowana wartość wszystkich projektów (koszt całkowity) opiewała na kwotę 3 660 847,30 zł.
21 stycznia 2026 roku Zarządzeniem Nr 8/2026 w sprawie rozpatrzenia wniosków i przyznania dotacji na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska dla klubów sportowych na rok 2026, Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska przyznał dotacje 18 klubom na 23 zadania – suma przyznanych dotacji wynosi łącznie 1 329 000,00 zł. Po opublikowaniu wyników wszystkie kluby zostały zobowiązane do potwierdzenia przyjęcia dotacji oraz złożenia aktualizacji dokumentów w celu podpisania umów o przekazanie dotacji. Dotychczas wpłynęło 6 aktualizacji i zawarto 1 umowę.
 - b) 30 stycznia 2026 roku upłynął termin składania sprawozdań z rozliczenia zadań z zakresu rozwoju sportu, na które przyznane zostały dotacje z budżetu Gminy Środa Wielkopolska i które realizowane były w 2025 roku. Dotychczas wpłynęło 1 sprawozdanie z 20.
 - 2) działań podejmowanych na podstawie u.d.p.p.w.:
 - a) zaktualizowano tzw. „mapę aktywności organizacji pozarządowych” i opublikowano na stronie aktualne dane (grudzień 2025 roku).
 - b) ogłoszono otwarte konkursy ofert:
 - 19 grudnia 2025 roku na zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa – Zarządzenie nr 172/2026 – wpłynęły 3 oferty w wyznaczonym terminie składania ofert, tj. 21 stycznia 2026 roku;
 - 19 grudnia 2025 roku na zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – Zarządzenie nr 173/2026 – wpłynęło 7 ofert w wyznaczonym terminie składania ofert, tj. do 23 stycznia 2026 roku;

- 20 stycznia 2026 roku na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – Zarządzenie nr 7/2026 – termin składania ofert upływa 13 lutego 2026 roku.

Wszystkie 3 postępowania konkursowe są w trakcie – w przypadku 2 pierwszych postępowań zostały powołane Komisje konkursowe do oceny ofert.

- c) wpłynęły 2 oferty uproszczone na wsparcie realizacji zadań publicznych. Jedna oferta została wycofana przez wnioskodawcę, a drugą wstępnie rozpatrzono pozytywnie, po czym została podana do publicznej wiadomości – sprawa w trakcie realizacji.
 - d) 2 sprawozdania z wykonania zadań publicznych realizowanych w 2025 roku podlegały sprawdzeniu – sprawy te zostały zakończone w grudniu 2025 roku poprzez wystawienie protokołów potwierdzających prawidłowe wykonanie zadania i rozliczenie dotacji; jedna dotacja z 2025 roku podlega rozliczeniu – termin złożenia sprawozdania upływa 30 stycznia 2026 roku.
 - e) przygotowano i opublikowano informację wraz z plakatem o przekazywaniu 1,5% na rzecz średzkich organizacji pożytku publicznego lub innych organizacji współpracujących z OPP. Informację przygotowano w ramach kampanii prowadzonej zgodnie z rocznym programem współpracy Gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2026 i ma to na celu zachęcenie podatników do przekazywania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających na terenie Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. Informacja została opublikowana na stronie Urzędu.
 - f) w grudniu 2025 roku podpisano umowę z firmą Witkac.pl na dostęp do generatora wniosków w postępowaniach konkursowych w 2026 roku.
6. Dotacje na zabytki:
- 1) zatwierdzone zostało złożone sprawozdanie z rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy obiekcie zabytkowym, tj. prace konserwatorsko-restauratorskie witraży w bazylice pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.
 - 2) zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miejskiej, do 20 stycznia 2026 roku mogły być składane wnioski o dotacje na prace przy zabytkach niebędących własnością Gminy Środa Wielkopolska. W tym terminie zostały złożone 3 wnioski. W przypadku jednego wniosku podjęto już działania związane z wyjaśnieniem spraw formalnych poprzez wystosowanie wezwania o uzupełnienie wniosku. Wszystkie 3 sprawy w trakcie realizacji;
7. w grudniu 2025 roku zawarto umowę z PSS Społem na 2026 rok na administrowanie targowiskiem, obejmującą również inkaso opłaty targowej i dzierżawę terenu z przeznaczeniem na targowisko;

Wydział Oświaty Kultury i Sportu

1. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk
W związku z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej z grudnia 2025 roku

o umieszczenie w wykazie kąpielisk kąpieliska na obszarze Gminy Środa Wielkopolska, została wdrożona procedura uzyskania zgody na utworzenie kąpieliska w obrębie zbiornika wodnego „Środa” na rzece Moskawa. Wystosowane zostały w tym celu stosowne pisma do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z siedzibą w Poznaniu.

2. Postępowanie rekrutacyjne

13 stycznia 2026 roku Burmistrz podpisał zarządzenie w sprawie ustalenia terminu przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego w roku szkolnym 2026/2027 do przedszkoli oraz do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina Środa Wielkopolska jest organem prowadzącym.

3. Dopłaty do czesnego dla studiujących nauczycieli

22 stycznia 2026 roku Burmistrz podpisał zarządzenie o powołaniu komisji do rozpatrywania wniosków o dofinansowanie na rok 2026. Dofinansowanie wynosi:

- studia podyplomowe do 80% kosztów danego semestru, jednak nie więcej niż 2 500,00 zł,
- kursy kwalifikacyjne do 80% kosztów danego semestru, jednak nie więcej niż 2 500,00 zł,
- studia magisterskie do 80% kosztów danego semestru, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł,
- studia licencjackie do 80% kosztów danego semestru, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł.

4. Nagrody za osiągnięcia sportowe

22 grudnia 2025 roku w Bibliotece Publicznej odbyło się uroczyste wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe. Nagrodę otrzymało:

- 9 trenerów: 4 osoby z UKS Taekwondo Olimpijskie, 4 osoby z ULKS Tęcza, 1 osoba z Mikasa;
- 24 zawodników (17 osób z ULKS Tęcza, 3 osoby z UKS Taekwondo Olimpijskie, 3 osoby z Mikasa, 1-osoba z MKS Hokej).

5. Udział w obchodach, uroczystościach, konferencjach, konkursach:

- 6 grudnia 2025 roku – Mikołajkowy Turniej Zapaśniczy ULKS Tęcza w Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi;
- 7 grudnia 2025 roku – Turniej Karate Dragon w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza;
- 10 grudnia 2025 roku – Koncert uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi;
- 13 grudnia 2025 roku – Msza w intencji ofiar stanu wojennego;
- 15 grudnia 2025 roku – rozstrzygnięcie konkursu organizowanego przez Sanepid;
- 18-19 grudnia 2025 roku – wyłonienie kandydata na dyrektora Ośrodka Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej;
- 19 grudnia 2025 roku – warsztaty świąteczne w świetlicach terapeutyczno-wychowawczych w Bieganowie;

- 8 stycznia 2026 roku – spotkanie z Fundacją TzuChi w Ośrodku Pomocy Społecznej w sprawie finansowania posiłków i zajęć dla dzieci z Ukrainy;
 - 18 stycznia 2026 roku – Koncert Noworoczny w Zespole Szkół Rolniczych.
6. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025:
- 1) Realizacja programu profilaktycznego DEBATA w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Środzie Wielkopolskiej – w ramach dotacji „Wsparcie samorządów lokalnych we wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych”.
 - 2) Realizacja programu profilaktycznego „Zrobić na złość dilerowi” w Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza nr 3 w Środzie Wielkopolskiej, w ramach przeciwdziałania narkomanii.
 - 3) Realizacja programu profilaktycznego TUS w Szkole Podstawowej im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.
 - 4) Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego z Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” pn. „Prawda o alkoholu”. Do konkursu przystąpiły dzieci ze świetlic opiekuńczo-wychowawczych z Gminy Środa Wielkopolska. Podsumowano konkurs, rozdano dyplomy i wręczono nagrodę główną.
 - 5) O odbyły się 2 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Referat Spraw Mieszkaniowych

1. dodatki mieszkaniowe – wydano 15 decyzji pozytywnych przyznających dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 4 369,33 zł.
2. egzekucja zaległości w opłatach za lokale komunalne:
 - na koszty postępowań sądowych przeznaczono kwotę 1 550,00 zł, a na koszty egzekucji komorniczych wydatkowano kwotę 666,03 zł;
 - z nakazów zapłaty komornicy wyegzekwowali w listopadzie kwotę 5 583,37 zł od 46 osób;
 - Administrator zasobów komunalnych – Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o. (dalej – LUKS Sp. z o.o.) – przedstawił zestawienie wezwań do zapłaty wysłanych do 115 rodzin zalegających z opłatami za lokale komunalne na łączną kwotę 2 164 646,12 zł.
 - zawarto 1 umowę o rozłożenie płatności zadłużenia w opłatach za lokale na raty na łączną kwotę w wysokości 31 043,05 zł.
3. Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 184,00 zł – XII rata za rok 2025.
4. Najmy i inne sprawy lokalowe:
 - a) wdrożono procedurę skierowania do sądu spraw o uzyskanie nakazów zapłaty wobec 3 dłużników mieszkań komunalnych. łączna kwota dochodzonych należności wynosi 24 918,21 zł.

- b) wydano 1 skierowania do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego w związku z przywróceniem tytułu prawnego.
- c) 14 listopada 2025 roku, po zakończeniu weryfikacji uprawnień, opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej projekty wykazów osób uprawnionych do wynajmu mieszkań komunalnych na rok 2026.
- Na wykazach ujęto łącznie 42 gospodarstwa domowe, w tym:
- 7 uprawnionych do wynajmu lokali mieszkalnych,
 - 17 uprawnionych do najmu socjalnego lokali, zakwalifikowanych zgodnie z przepisami prawa miejscowego,
 - 8 uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu w Domu Pogodnej Jesieni przy ul. Szpitalnej 10 w Środzie Wielkopolskiej.
- d) wpłynęły 4 odwołania od stanowiska Społecznej Komisji Mieszkaniowej dot. skreślenia rodzin z wykazu osób oczekujących na wynajem lub ich niezakwalifikowania.
- e) przeprowadzono procedurę komisyjnego przejęcia do dyspozycji Gminy lokalu położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Harcerskiej 22A/7, wynikającą z opuszczenia lokalu przez dotychczasowego lokatora oraz niewywiązania się przez niego z obowiązku jego wydania.
- f) w związku ze zgonem najemcy lokalu komunalnego przy ul. Brodowskiej 46/4 oraz brakiem osób zobowiązanych do uporządkowania i protokolarnego zdania lokalu Gminie, zlecono LUKS Sp. z o.o. jego uporządkowanie.
- g) przygotowano i przedłożono Radzie Miejskiej projekt Uchwały „Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Środa Wielkopolska na lata 2026–2030”.

Straż Miejska

Funkcjonariusze Straży Miejskiej:

1. brali udział w 72 interwencjach, w tym:

- 22 własnych,
- 37 anonimowych,
- 10 z podaniem danych osobowych,
- 2 zgłoszonych przez monitoring,
- 1 zgłoszonej przez policję,

w czasie których:

- wylegitymowali 26 osób,
- udzielili 14 pouczeń,
- nałożyli łącznie 18 mandatów karnych na kwotę 2 200,00 zł, w tym 14 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 1 800,00 zł i 4 mandaty karne gotówkowe na kwotę 400,00 zł.

2. podjęli 9 interwencji dotyczących porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku). Nałożyli:
 - 1 mandat karny za nieobyczajny wybryk,
 - 1 mandat karny za palenie wyrobów tytoniowych w miejscu niedozwolonym,
 - 1 mandat karny za niestosowanie się do regulaminu targowiska,
 - 1 mandat karny za niszczenie zieleni w miejscu publicznym.
3. Dyspozytorzy sieci Monitoringu 11 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji (dalej – KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:
 - 6 grudnia 2025 roku (godz. 00:10) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 13 grudnia 2025 roku (godz. 17:15) zauważył grupę młodzieży biegającej po ławkach wokół tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 21 grudnia 2025 roku (godz. 00:10) zauważył kilka szarpiących się osób. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 21 grudnia 2025 roku (godz. 01:15) zauważył trzy młode osoby zaśmiecające teren plaży nad jeziorem średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 1 stycznia 2026 roku (godz. 00:35) zauważył samochód, który uderzył w słupki na rondzie przy Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 7 stycznia 2026 roku (godz. 14:10) zauważył kierowcę parkującego samochód na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 15 stycznia 2026 roku (godz. 23:10) zauważył trzy osoby spożywające alkohol w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 16 stycznia 2026 roku (godz. 17:44) zauważył grupę młodzieży spożywającą alkohol oraz palącą wyroby tytoniowe w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 16 stycznia 2026 roku (godz. 22:50) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 16 stycznia 2026 roku (godz. 23:30) zauważył cztery osoby spożywające alkohol w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 18 stycznia 2026 roku (godz. 00:05) zauważył grupę osób spożywających alkohol na plaży nad jeziorem średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
4. 5 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 10 razy konwojowali dokumenty.
5. przyjęli 6 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych.

6. ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
- parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie)
– porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów.
- Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania.
7. w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie. Nałożono 1 mandat karny.
8. 5 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożyli 1 mandat karny.
9. 29 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy.
10. zgłosili 14 interwencji do Zakładu Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK) oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni.
11. otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:
- 11 grudnia 2025 roku – ranny ptak przy ulicy Za Strzelnicą w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt;
 - 17 grudnia 2025 roku – martwy dzik w Połazejewie. Przekazano do Zarządu Dróg Wojewódzkich;
 - 3 stycznia 2026 roku – ranna sarna w Czarnym Piątkowie. Przekazano do firmy „Ptasior”;
 - 8 stycznia 2026 roku – ranny ptak w Mącznikach. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt.
12. prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:
- Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej;
 - ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych;
 - Aleja Średzich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny;
 - Park Starościński – osoby spożywające alkohol;

- ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrola doraźna);
- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA przy ul. Przecznicza);
- nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu;
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu;
- jezioro Średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki);
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastację;
- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie;
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy);
- targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej;
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu;
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu;
- teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa.

13. podjęli interwencję:

- 8 grudnia 2025 roku w sprawie psa biegającego luzem na terenie parku Łazienki. Patrol nie potwierdził zgłoszenia.
- 9 grudnia 2025 roku dotyczącą spalania odpadów w Brodowie. Kontrola kotłowni nie wykazała spalania materiałów niedozwolonych.
- 11 grudnia 2025 roku dotyczącą uszkodzonej sygnalizacji świetlnej dla pieszych przy ulicy Witosa w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Wydziału Inwestycji i Zamówień Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej.
- 8 stycznia 2026 roku dotyczącą śliskich chodników przy ulicy Tuwima w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej.
- 12 stycznia 2026 roku dotyczącą braku oświetlenia ulicznego przy ulicy Jackowskiego w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do spółki Usługi Komunalne Sp. z o.o.
- 13 stycznia 2026 roku dotyczącą spalania odpadów w Mącznikach. Kontrola kotłowni nie wykazała spalania materiałów niedozwolonych.
- 23 stycznia 2026 roku dotyczącą spalania odpadów przy ulicy Drzymały w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola kotłowni nie wykazała spalania materiałów niedozwolonych.

14. podejmowali działania opisane w notatkach służbowych, m.in.:

- 23 grudnia 2025 roku skontrolowali zgłoszony przy ulicy Bławatkowej w Środzie Wielkopolskiej teren pod kątem obecności dzika. Po potwierdzeniu sytuacji poinformowali firmę „Ptasior”, która na podstawie umowy z Gminą Środa Wielkopolska, zajmuje się dzikimi zwierzętami.
- 5 stycznia 2026 roku otrzymali zgłoszenie w sprawie osoby leżącej pod ławką w Parku Starościańskim. Kontrola terenu potwierdziła informację. Z leżącym kontakt był

utrudniony ze względu na wychłodzenie organizmu przez panujący mróz oraz stan nietrzeźwości. Wezwano karetkę pogotowia, która przetransportowała mężczyznę do szpitala.

- 12 stycznia 2026 roku interweniowali w sprawie zaparkowanego pojazdu przy ulicy 20 Października w Środzie Wielkopolskiej. Samochód miał wybitą przednią szybę. Funkcjonariusze ustalili właściciela i zobowiązali go do usunięcia pojazdu, co potwierdziła rekontrola.
- 13 stycznia 2026 roku interweniowali w sprawie powbijanych metalowych prętów w pasie drogowym przy ulicy Wysockiego w Środzie Wielkopolskiej. Przeprowadzili rozmowę z osobą odpowiedzialną za wygrodzenie terenu tym sposobem oraz zobowiązali ją do ich usunięcia, co potwierdziła rekontrola.
- 13 stycznia 2026 roku skontrolowali miasto i gminę pod kątem osób w kryzysie bezdomności. Kontrola nie wykazała ich obecności.
- 14 stycznia 2026 roku skontrolowali ulicę Radosną w Brodowie pod kątem zgłoszenia w sprawie zalegających kamieni stwarzających zagrożenie w ruchu drogowym. Zobowiązali właściciela posesji, na którego terenie zlokalizowano kamienie, o ich uprzątnięcie, co potwierdziła rekontrola.
- 15 stycznia 2026 roku przeprowadzili prelekcję w klasach o profilu policyjnym na temat specyfiki pracy Straży Miejskiej. Podczas spotkania z uczniami przedstawili rys historyczny powstania Straży oraz jej uprawnieniami i zakresem wykonywanych zadań.
- 20 stycznia 2026 roku interweniowali w sprawie złych warunków bytowych psa w Chwałkowie. Kontrola wykazała, że psy są w dobrej kondycji i posiadają aktualne szczepienia. Zastrzeżenia budziły budy, które nie zapewniały odpowiedniej ochrony przy złych warunkach pogodowych. Właściciel zobowiązał się do zakupu nowych bud, co potwierdziła rekontrola.
- 21 stycznia 2026 roku interweniowali w sprawie złych warunków bytowych psa w Trzebiśławkach. Kontrola wykazała, że pies jest w dobrej kondycji i posiada aktualne szczepienia. Zastrzeżenia budziła buda, która nie zapewniała odpowiedniej ochrony przy złych warunkach pogodowych. Właścicielka niezwłocznie wykonała odpowiednie naprawy.
- 21 stycznia 2026 roku interweniowali w sprawie osoby śpiącej w autobusie komunikacji miejskiej przy przystanku Inwalidów Wojennych. Osoba nie reagowała na bodźce, ale oddychała. Obok mężczyzny leżała siatka z lekarstwami na cukrzycę i choroby serca, co mogło sugerować nagłe pogorszenie stanu zdrowia. Niezwłocznie wezwano karetkę pogotowia, która przetransportowała poszkodowanego do szpitala.
- 22 stycznia 2026 roku skontrolowali stanowiska na targowisku miejskim pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola potwierdziła prawidłowość opłat. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu.

15. zabezpieczyli:

- 6 grudnia 2025 roku – Mikołaj na Starym Rynku;
- 14 grudnia 2025 roku – Jarmark Bożonarodzeniowy;
- 6 stycznia 2026 roku – Orszak Trzech Króli.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska
Piotr Mieloch